
C O P I A

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
PROVINCIA DI BARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

BUONI SERVIZIO DI CONCILIAZIONE INFANZIA ED 
ADOLESCENZA. LIQUIDAZIONE SOMME ALLE 
STRUTTURE ISCRITTE AL CATALOGO.  2° RIPARTO 
RISORSE AGGIUNTIVE PARI AD € 174.084,83. CUP 
F68C13000030008

Nr. Sett.

Data 06/10/2014

Ufficio di Piano di Zona

Servizio: 

 70 

Nr. Gen.  1001 OGGETTO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Gioia del Colle, lì

AVV. GENTILE TERESA

IL SEGRETARIO GENERALE



PREMESSO: 

CHE con la D.G.R. n.2497/2009 è stato approvato il Programma di interventi finalizzati alla 

realizzazione di misure economiche per sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione vita-

lavoro per le famiglie pugliesi, composto da tre misure economiche di intervento, articolate per 

fasce di reddito e condizione occupazionale tra le quali vi è la Linea n.2 che prevede un intervento 

per l’erogazione di “Voucher per l’acquisto di servizi per la conciliazione vita-lavoro”; 

CHE in data 14 febbraio 2013 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione 

Puglia e Ambito territoriale di Gioia del Colle, Comune capofila, per l’attuazione dell’Avviso 

Pubblico rivolto a nuclei familiari per la domanda di buoni servizio di conciliazione per l’utilizzo di 

strutture e servizi per l’infanzia e l’adolescenza iscritti al catalogo telematico dell’offerta ex A.D. n. 

1425 del 17/12/2012; 

CHE in seguito all’attribuzione di risorse aggiuntive pari ad € 174.084,83 da parte della Regione 

Puglia giusta Determinazione Dirigenziale n. 327 del 15 aprile 2014,  in data 1 ottobre 2014 è stato 

sottoscritto l’addendum al Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e l’Ambito 

Territoriale; 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 663/41 del 24/06/2014 è stata impegnata la 

somma di € 174.084,83 necessaria per l’erogazione dei buoni servizio di conciliazione per l’infanzia 

e l’adolescenza, individuando quali soggetti beneficiari le strutture già presenti nel catalogo 

dell’offerta a cui sono abbinate le domande di accesso ai buoni servizio da parte dei nuclei 

familiari frequentanti le medesime strutture, con le quali, già con il 1° riparto sono stati stipulati i 

contratti di servizio; 

DATO ATTO che le strutture inserite al catalogo sono le seguenti: 

• L’Asilo Nido/Micro Nido “La Gang nel bosco”, gestito dalla Cooperativa Sociale L.E.I., 

rappresentante legale Iovele Marina Arcangela, con sede legale ed operativa nel Comune 

di Gioia del Colle; 

• Il Centro Ludico Prima Infanzia e la Ludoteca “Ludo&Tek” gestiti dall’impresa individuale 

“La fabbrica dei sogni”, rappresentante legale Castellaneta Anna Lucrezia, con sede legale 

ed operativa nel Comune di Gioia del Colle; 

• L’Asilo Nido “Il Bosco dei Cento Acri” s.n.c rappresentante legale De Tommaso Teresa, con 

sede legale ed operativa in Turi; 

• Centro Ludico prima infanzia “I colori dell’incontro”, soggetto gestore: cooperativa sociale 

“I colori dell’incontro” rappresentante legale Surico Lucrezia, con sede legale ed operativa 

in Gioia del Colle; 

• Centro Diurno per Minori Orienta Giovani San Vito, soggetto gestore: Soc. Coop. SoleLuna; 

legale rappresentante Barnaba Giovanni con sede legale nel Comune di Bitritto e sede 

operativa nel Comune di Gioia del Colle; 

• Ludoteca “Patatrac” soggetto gestore: Coop. Soc. ar.l. L.E.I.; legale rappresentante Iovele 

Marina Arcangela con sede legale ed operativa nel Comune di Gioia del Colle; 

• Associazione di promozione sociale “Controvento” soggetto gestore: Associazione di 

promozione sociale “Controvento”; legale rappresentante Recchia Marilena con sede 

legale ed operativa nel Comune di Gioia del Colle; 

• Asilo Nido /Micro Nido “Le mille e una fiaba” srl soggetto gestore: “Le mille e una fiaba” srl; 

rappresentante legale Bianco Roberto, con sede legale ed operativa nel Comune di 

Casamassima; 

VISTO che sono stati sottoscritti gli “Addendum” ai contratti precedentemente stipulati, con i quali 

si ripartiscono le risorse aggiuntive, per un importo complessivo di €. 147.000,00, nel seguente 

modo: 

- Cooperativa Sole Luna – Centro Diurno di Gioia del Colle € 77.000,00; 



- Ludoteca Ludo & Tek di Gioia del Colle € 10.000,00; 

- Centro Ludico Ludo & Tek di Gioia del Colle € 10.000,00; 

- Asilo Nido “Le mille e una fiaba” di Casamassima € 14.000,00; 

- Associazione “Controvento” di Gioia del Colle € 6.000,00; 

- Asilo Nido “Il bosco dei cento acri” di Turi € 20.000,00; 

- Asilo Nido “La gang del bosco” di Gioia del Colle € 10.000,00; 

 

PRESO atto delle richieste di pagamento per le prestazioni erogate a valere sui buoni di 

conciliazione presentate dai legali rappresentanti degli Enti iscritti al Catalogo; 

VERIFICATA la regolarità delle richieste di pagamento presentate dai suddetti enti, corredate dalle 

ricevute firmate dai richiedenti comprovanti l’effettiva erogazione del servizio; 

VISTI gli artt.151, 169, 183, 184 e185 del D.Lgs.267/2000; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 27.10.1995, n. 444, convertito nella Legge 20.12.1995, n. 359; 

VISTA la deliberazione di G.M. n.227 del 17.12.2013 di approvazione PEG 2013; 

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/09/2014 di approvazione del bilancio 

di previsione per l’anno 2014; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi e interventi previsti nel Piano Sociale di 

Zona, sottoscritta in data 10/12/2013 successivamente modificata con C.C. n. 13 del 01/04/2014; 

 

D E T E R M I N A 

1. Per quanto in premessa indicato che qui di seguito si intende integralmente riportato; 

 

2. Di dare atto che la somma di € 147.000,00 necessaria per l’erogazione dei buoni servizio di 

conciliazione per l’infanzia e l’adolescenza, alle strutture sottoelencate, trova imputazione 

sul Cap.10433/174 del Bilancio 2014 giusta Determina n. 663/41/2014;  

 

3. Di liquidare e pagare la complessiva somma di € 147.000,00 su presentazione di fatture, 

vistate dal Coordinatore dell’Ufficio di Piano e previa comunicazione da parte dell’U.d.P. 

alle seguenti strutture, sino alla concorrenza della somma impegnata per ciascuna: 

• Cooperativa Sole Luna – Centro Diurno di Gioia del Colle € 77.000,00; 

• Ludoteca Ludo & Tek di Gioia del Colle € 10.000,00; 

• Centro Ludico Ludo & Tek di Gioia del Colle € 10.000,00; 

• Asilo Nido “Le mille e una fiaba” di Casamassima € 14.000,00; 

• Associazione “Controvento” di Gioia del Colle € 6.000,00; 

• Asilo Nido “Il bosco dei cento acri” di Turi € 20.000,00; 

• Asilo Nido “La gang del bosco” di Gioia del Colle € 10.000,00; 

 

4. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento. 

 



Determinazione Nr.Gen.  1.001 del 06/10/2014

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: BUONI SERVIZIO DI CONCILIAZIONE INFANZIA ED ADOLESCENZA. 
LIQUIDAZIONE SOMME ALLE STRUTTURE ISCRITTE AL CATALOGO.  2° 
RIPARTO RISORSE AGGIUNTIVE PARI AD € 174.084,83. CUP 
F68C13000030008

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE - 

F.to  Mele Anna

F.to  Casamassima Silvana

28/10/2014

06/10/2014 Il Responsabile

Il Responsabile

Note:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

IA1663/014 CAP.10433/174  BILANCIO 2014  - A.N.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio (N. 1772  
R.P.) e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Gioia del Colle, li 28/10/2014 IL MESSO COMUNALE

F.to ____________________


